ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    26 января  2015 года                  г. Благодарный                              № 32

О закреплении общеобразовательных организаций за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского муниципального района Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 января 2014 года № 32 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 02 апреля 2014 года, регистрационный №31800), в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края, администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить общеобразовательные организации за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского муниципального района Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 февраля 2013 года № 107 «О закреплении территориальных участков (микрорайонов) для учёта граждан в возрасте от 6,5 до 18 лет, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, за общеобразовательными учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Благодарненского муниципального района Ставропольского края» и на сайте администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякова П.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                              В.А. Шумаков
Приложение
к постановлению администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

       от 26 января 2015 года № 32
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,

закрепленные за территориальными участками (микрорайонами) Благодарненского муниципального района Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению

	Наименование МОУ БМР СК
	территориальный участок (микрорайон)

	МКОУ «СОШ №1»

	юго-восточная часть муниципального образования города Благодарного: ул.Набережная (четная сторона); ул.Советская, Московская, Однокозова, Мельничная (от ул.Первомайская); ул. Прикумская (от пер.Колхозного); все дома по ул.Краснознаменская, Комсомольская, М.Жукова, Красноармейская, Свердлова, Пирогова, Есенина, Луговая, Горького, Комарова, Юбилейная, Новая, Петровского, Весёлая, Тихая, Виноградная, Голикова, Некрасова, Восточная, Ленинградская, Молодёжная; все дома по пер. Южный, Школьный, Лермонтова, Красноармейский, Тенистый, Пионерский; пер.Подгорный, Зерносовхозный (от ул.Набережной); все дома пл.Маяковского, Дзержинского

	МКОУ «СОШ №6»

	юго-западная часть муниципального образования города Благодарного: ул.Ленина (до пер.Фрунзе); ул.Прикумская (до пер.Колхозного); ул. Однокозова, Мельничная, Красноармейская, Л.Толстого (до ул.Первомайская); ул.Советская, Московская (от пер.Ударник полей до ул.Первомайская); ул.Подгорная, Урожайная, 30 лет Победы (от пер.Ударник полей); пер.Кочубея (от ул.Ленина); все дома по ул.Кошевого, Чехова, Королёва, Суворова, Гражданской, Терешковой, Морозова, Островского, Пушкина; все дома по пер. Перекопский бой, Красный, Малый, Пролетарский, Ручейный, Колхозный, 8 Марта, Гайдара, Образцовый; Ударник полей, Московский; все дома по пр.60 лет Октября; все дома пл. Фадеева, Гайдара, Высоцкого, Гвардейская

	МКОУ «СОШ №9»

	северо-восточная часть муниципального образования города Благодарного: ул.Вокзальная, Бедненко, Свободы, Чапаева, Ставропольская, Карбышева, Ленина (от пер.Фрунзе); ул.Первомайская (до ул.Ленина); ул.Л.Толстого (от ул.Первомайская), ул.Набережная (нечётная сторона); все дома по ул.Шоссейная, Колхозная, Степная, Чкалова, Оболенского, Полевая, Гагарина, Победы, Мира, Шевченко, Гриценко, Чеботарёва, Демократическая, Новая, Стадионная, Гагарина, Герцена, Клубничная, Садовая, Вишнёвая; пер. Подгорный, Зерносовхозный (до ул. Набережной); пер.Фрунзе (нечетная сторона); все дома по пер.Ветеринарный, 9-го января, Большевик, Лунный, Звёздный, Прудный, Тюленина, Октябрьский; все дома пл.Победы, Кирова, Нефтяников, Солнечная, Колхозная

	МКОУ «СОШ №15»

	северо-западная часть муниципального образования города Благодарного: ул. Вокзальная, Свободы, Бедненко, Чапаева, Ставропольская, Карбышева (до пер.Фрунзе); улицы Советская, Московская, Урожайная, Подгорная, 30 лет Победы (до пер. Ударник полей); все дома по ул. Туманная, Дорожная, Лесная, Золотистая, Заречная, Небесная, Садовая, Лазо, Котовского, Зелёная, Урожайная, Калинина,30 лет Победы, Тургенева; пер.Кочубея (до ул.Ленина); пер.Фрунзе (четная сторона); все дома по пер. Черепичный, Безымянный, Северный, Светлый; все дома пл. Строителей, Трудовая, Достоевского

	МБОУ «СОШ №2»

	территория муниципального образования Александрийского сельсовета

	МКОУ «СОШ №3»

	территория муниципального образования Ставропольского сельсовета

	МБОУ «СОШ №4»

	территория муниципального образования села Сотниковского

	МБОУ «СОШ №5»

	территория муниципального образования села Спасского

	МКОУ «СОШ №7»

	территория муниципального образования Каменнобалковского сельсовета

	МКОУ «СОШ №8»

	территория муниципального образования села Елизаветинского, муниципального образования хутора Большевик

	МБОУ «СОШ №10»

	территория муниципального образования села Бурлацкого

	МКОУ «СОШ №11»

	территория муниципального образования села Алексеевского

	МКОУ «СОШ №12»

	территория муниципального образования Красноключевского сельсовета

	МКОУ «СОШ №13»

	территория муниципального образования села Мирного

	МКОУ «СОШ №14»

	территория муниципального образования аула Эдельбай

	МКОУ «СОШ №16»

	территория муниципального образования села Шишкино

Используемые сокращения:

МОУ БМР СК – муниципальное общеобразовательное учреждение Благодарненского муниципального района Ставропольского края;

МКОУ «СОШ» - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа»;
МБОУ «СОШ» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа».
	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	В.И. Наурузова